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Nr 167.

Av herr Ekman, Karl Johan, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående reglering av vissa löneförhållanden 
inom hovrätterna m. m.

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 253 angående regle
ring av vissa löneförhållanden inom hovrätterna m. m. tillåter jag mig 
anföra följande.

Beträffande ordinarie hovrättsråds avlöningsförmåner har av Kungl. 
Maj:t föreslagits, att begynnelselönen skulle höjas till 8,100 kronor, därav 
5,600 kronor egentlig lön och 2,500 kronor tjänstgöringspenningar. Där
till skulle efter 5 år komma ett ålderstillägg å 600 kronor.

Ehuru de sålunda i utsikt ställda löneförmånerna icke kunna anses 
tillräckliga, vilket även vitsordats under frågans förberedande behandling, 
torde ändring härutinnan dock icke kunna nu vinnas.

Däremot synes mig i annat avseende en ändring i Kungl. Maj:ts för
slag böra ske. De hovrättsråd, vilka tjänstgöra såsom ordförande å divi
sion, hava för detta uppdrag ett särskilt tilläggsarvode. Detta utgår till 
ordförande i division, som tillika är ordförande i krigshovrätten, med 
1,000 kronor och till övriga divisionsordförande med 500 kronor för år. 
Enahanda belopp äro också upptagna i den av Kungl. Maj:t nu föreslagna 
avlöningsstaten.

Med hänsyn till den ställning ordförandena på hovrättens divisioner 
intaga och det ansvar för arbetets jämna gång och för beslutens riktiga 
expediering, som därmed är förenat, torde icke kunna försvaras, att den 
ökning av löneinkomsterna, som oemotsägligt är behövlig, beträffande 
detta tilläggsarvode skall lämnas obeaktad, om ock hinder nu möta. för 
en mera allmän och genomgripande lönereglering.

En höjning med 250 kronor, alltså för ordföranden i krigshovrätten 
till 1,250 kronor och för övriga divisionsordförande till 750 kronor, torde 
väl kunna ifrågasättas.

I de sakkunnigas förslag hade föreslagits, att för utbildande och hand-
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ledning av hovrätternas yngre aspiranter skulle förordnas i Svea hovrätt 
två samt i övriga hovrätter en ledamot såsom särskilda övervakare och 
handledare, och skulle dessa såsom arvode uppbära i Svea hovrätt tillhopa 
1,500 kronor (750 kronor var), i Göta hovrätt 750 kronor och i hovrätten 
över Skåne och Blekinge 500 kronor.

Med utgångspunkt härifrån synes det icke vara opåkallat, att divi- 
sionsordförandenas arvoden bestämmas till 750 kronor.

Likaså synes, utan avbidan av en ny lönereglering, en motsvarande 
höjning kunna ske av det arvode, som utgår till de militära ledamöterna 
i krigshovrätten från nuvarande 750 kronor, med 250 kronor till 1,000 
kronor.

Undertecknad hemställer alltså vördsamt,
att riksdagen ville besluta,
att ordförande å hovrättsdivision, som tillika är 

ordförande i krigshovrätten, skall utöver övriga löneför
måner äga uppbära ett årligt arvode av 1,250 kronor;

att arvodet till annan ordförande å division skall 
utgå med ett årligt belopp av 750 kronor;

samt att arvodet till militär ledamot av krigshov
rätten skall utgå med ett årligt belopp av 1,000 kronor.

Stockholm den 27 mars 1919.
K. J. Ekman,

Jönköping.


